
東北大学教育学部創立 60周年記念行事について 
 
東北大学教育学部は、昭和２４年に東北大学に創設されて以来、本年をもちまして創立６０周

年を迎えることになりました。 
この間、教育界はじめ各界に数多くの優れた人材を送り出すと共に、教育科学の諸領域におけ

る研究に取り組み、数々の成果を挙げ、人類・社会への貢献を成して参りました。 
２１世紀に入り、平成１２年に大学院重点化、平成１６年に国立大学法人、さらに平成２０年

に教育設計評価専攻の新設などを進めて参りましたが、これからも高度かつ先端的な教育科学研

究の新展開に一層努める所存です。 
つきましては、創立６０周年の記念行事を下記により催したいと存じますので、ご来臨の栄を

賜りますようご案内申し上げます。 
             

平成２１年９月吉日 
 

    東 北 大 学 教 育 学 部 長     宮 腰 英 一 
    創立六十周年記念行事実行委員長     上 埜 高 志 

 
期日 平成２１年１０月１０日（土） 
場所 東北大学 文科系総合研究棟一号館大会議室（１１階）、及び中講義棟文学部第一講義室 

              （東北大学川内南キャンパス 仙台市青葉区川内 27-1） 
 
一、同窓会総会 午後２時３０分から 
 場所 文科系総合研究棟一号館大会議室（１１階） 
 
一、記念式典 午後４時から 
 場所 文科系総合研究棟一号館大会議室（１１階） 
 
一、記念講演会 午後５時から 
 演題 「ヨーロッパ高等教育改革の潮流と大学の変貌」 
 講師 木 戸   裕 氏 （国立国会図書館総合調査室専門調査員） 
 場所 中講義棟文学部第一講義室 
   （都合により当初予定しておりました講師が変更となりました。） 
 
一、記念祝賀会 午後６時３０分から 
 場所 文科系総合研究棟一号館大会議室（１１階） 
 会費 １０，０００円（賛助金含む） 
 
 なお お手数ですが ご出席について下記までご連絡くださるようお願い申し上げます 
 
 【問い合せ】 東北大学大学院教育学研究科・教育学部庶務係までお寄せ下さい。 
        E メールアドレス： sed-syom@bureau.tohoku.ac.jp 
        電話０２２（７９５）６１０３ 
   


